
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc củng cố thành viên Ban điều hành  

và Tổ tài xế lái xe chuyển bệnh xã Tân Thạnh 
    

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN THẠNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương được Quốc hội thông qua 

ngày 19 tháng 6 năm 2015 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ 

chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 

2019; 

Căn cứ Quyết định số 906/QĐ-UBND ngày 24 tháng 5 năm 2011 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh An Giang về việc ban hành Quy chế tổ chức, hoạt động xe 

chuyển bệnh miễn phí trên địa bàn tỉnh An Giang; 

Theo đề nghị của Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ xã Tân Thạnh tại Tờ trình số 

01/TTr-CTĐ ngày 06/5/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Củng cố thành viên Ban điều hành và Tổ tài xế lái xe chuyển bệnh 

xã Tân Thạnh, gồm các ông/ bà có tên sau:  

I. Ban điều hành: 

1. Trưởng Ban: Ông Dương Tùy Kýa, Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ xã. 

2. Phó Trưởng Ban: Ông Nguyễn Văn Dũng, Trưởng Trạm  y tế xã. 

3. Các thành viên: 

- Mời bà Huỳnh Thị Hồng Nho, Chủ tịch UBMTTQVN xã; 

- Mời Đại Đức Thích Minh Đức, BTS. GHPGVN Phù Sơn Tự; 

- Mời ông Lê Văn Minh, Phó Ban trị sự PGHH xã; 

- Bà Nguyễn Thị Hà, Chủ tịch Hội NTT-TMC-BNN xã; 

- Mời bà Đỗ Thị Vĩnh Phúc, Phó Bí thư Đoàn Thanh niên (Thư ký). 

II. Tổ tài xế: 

- Ông Dương Tùy Kýa, Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ xã, Tổ trưởng; 

- Ông Lương Thanh Le, Phó Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ xã, Tổ viên; 

- Ông Lê Văn Tính, ấp Núi Nổi, Tổ viên; 

- Ông Nguyễn Văn Sơn, ấp Núi Nổi, Tổ viên; 

- Ông Nguyễn Văn Tơm, ấp Hòa Tân, Tổ viên; 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TÂN THẠNH 

Số: 595/BC-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Tân Thạnh, ngày 15  tháng  01 năm 2024 



2 

- Ông Trần Văn Thanh, xã Vĩnh Xương, Tổ viên; 

- Ông Võ Thanh Hùng, xã Tân An, Tổ viên; 

- Ông Lê Quốc Hải, ấp Núi Nổi, Tổ viên; 

- Ông Lê Văn Tư, ấp Giồng Trà Dên, Tổ viên. 

Điều 2. Ban điều hành và Tổ tài xế lái xe chuyển bệnh có nhiệm vụ 

1. Xây dựng Quy chế và Kế hoạch hoạt động xe chuyển bệnh đi vào phục vụ 

nhân dân và thực hiện tốt việc chuyển viện, từ thiện, đưa rước bệnh nhân miễn 

phí đúng theo Quyết định số 906/QĐ-UBND ngày 24/5/2011của Ủy ban nhân 

dân tỉnh An Giang. 

2. Tổ chức phân công nhiệm vụ, tiến hành tuyên truyền, vận động cho nhân 

dân hiểu rõ chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về chăm 

sóc sức khỏe nhân dân. Thực hiện việc vận động, tiếp nhận, quản lý và sử dụng 

kinh phí phục vụ hoạt động xe chuyển bệnh theo quy định của Phát luật và 

Hướng dẫn của Hội chữ thập đỏ cấp trên. 

3. Lập sổ sách theo dõi thu, chi đúng theo quy định và hướng dẫn của ngành 

Tài chính, xây dựng quy chế chi tiêu nội bộ, báo cáo cụ thể sau mỗi chuyến 

chuyển bệnh, tổng hợp báo cáo, làm chứng từ thanh quyết toán với Ban điều 

hành. Tổ chức kiểm tra, quản lý, bảo quản xe thường xuyên. Định kỳ 03 tháng, 6 

tháng, 9 tháng và cuối năm họp 01 lần, nhằm báo cáo kết quả hoạt động, trao đổi 

thông tin và khen thưởng theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành và thay thế Quyết 

định số 144/QĐ-UBND ngày 01/02/2023 của Uỷ ban Nhân dân xã Tân Thạnh về 

việc củng cố thành viên Ban điều hành và Tổ tài xế lái xe chuyển bệnh miễn phí 

xã Tân Thạnh. 

Công chức văn phòng Uỷ ban Nhân dân xã, Hội chữ thập đỏ xã, các ngành, 

đoàn thể có liên quan, Trưởng Ban nhân dân các ấp và các ông/bà có tên ở điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT. Hội CTĐ thị xã; 

- TT. Đảng ủy, HĐND, UBND xã; 

- UBMTTQVN, các Hội đoàn thể xã; 

- Các ngành, đơn vị xã có liên quan; 

- Trưởng Ban ấp; 

- Lưu: VT, nthung. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Lê Quốc Hải 
 


		2024-05-13T10:15:47+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN THẠNH<tanthanh@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




